

**J N C A S R**

# जवाहरलाल नेहरू उन्नत वैज्ञानिक अनुसंधान केंद्र

जक्कूर पोस्ट, बेंगलुरु - 560064, कर्नाटक, भारत

विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग, भारत सरकार के अधीन एक स्वायत्त संस्थान  
सम विश्वविद्यालय संस्था

## Jawaharlal Nehru Centre For Advanced Scientific Research

Jakkur P.O., Bengaluru - 560064, Karnataka, INDIA

An autonomous institution under Department of Science and Technology, Govt. of India.  
An Institution Deemed-to-be-University

**विज्ञापन संख्या: एनसीयू-ईएमआर-161****जनवरी/January 28, 2026****Advt. No.: NCU-EMR-161**

प्रोफेसर सेबेस्टियन सी. पीटर, न्यू केमिस्ट्री यूनिट, जेएनसीएएसआर, जक्कूर, बेंगलुरु, 560 064 के नेतृत्व में संचालित "जेएनसीएएसआर में उल्कष्टा केंद्र (सीओई)" नामक प्रायोजित परियोजना में **शोध सहयोगी और वैज्ञानिक प्रशासनिक सहायक** के अस्थायी पद के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

Applications are invited for temporary position of **Research Associate** and **Scientific Administrative Assistant** in the sponsored project titled "**Centre of Excellence (COE) at JNCASR "National Centre for Carbon Capture and Utilization (NCCCU)**" under the Principal Investigator Prof. Sebastian C. Peter, New Chemistry Unit, JNCASR, Jakkur, Bengaluru, 560 064.

क्रम सं Sl.No.	पद और पात्रता Position and Eligibility	अधिकतम आयु सीमा Max. Age limit	पदों की संख्या No. of positions
1	<p><b>शोध सहयोगी (47,000 रुपये का पारिश्रमिक तथा यथालागू म.कि.भ.)</b> <b>Research Associate (Remuneration Rs.47,000 plus applicable HRA)</b></p> <p><b>आवश्यक योग्यता / Essential Qualification:</b> PhD in Chemistry/Chemical Engineering. Experience in area of Carbon Capture and Utilization, preferably Thermocatalytic way.</p>	35 years	1
2	<p><b>वैज्ञानिक प्रशासनिक सहायक (20,000 रुपये का पारिश्रमिक तथा यथालागू म.कि.भ.)</b> <b>Scientific Administrative Assistant (Remuneration Rs.20,000 plus applicable HRA.</b> <b>Three years' experience in similar job can get a higher salary)</b></p> <p><b>आवश्यक योग्यता / Essential Qualification:</b> Graduate degree in any discipline</p> <p><b>वांछनीय योग्यता / Desirable Qualification:</b> Candidates with basic knowledge in Computer and MS Office. Candidates with work experience in Research Institute/University is preferred.</p>	35 years	1

इच्छुक उम्मीदवारों को शैक्षिक योग्यता, आयु, अनुभव, प्रकाशन आदि के समर्थन में मूल प्रशंसापत्र की प्रतियों के साथ प्रपत्र (वेबसाइट पर उपलब्ध) में विधिवत भरे हुए आवेदन पत्र को संक्षिप्त बायोडाटा के साथ **4 फरवरी, 2026**

तक **vacancy.scpgroup@gmail.com** भेजने की आवश्यकता है / Interested candidates are required to send duly filled in Application form in Template (available on website) along copies of original testimonials

in support of educational qualification, age, experience, publication, etc. with brief resume to [vacancy.sepgroup@gmail.com](mailto:vacancy.sepgroup@gmail.com) latest by **February 4, 2026.**



दिनांक / Date: 28.01.2026

संकाय सदस्य के हस्ताक्षर / Signature of the faculty member

### उम्मीदवारों को निर्देश / Instructions to candidates:

1. शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को ऑनलाइन साक्षात्कार के लिए आमंत्रित किया जाएगा।  
Shortlisted candidates will be invited for an online interview.
2. रोजगार में रहने वालों को नियोक्ता से 'अनापत्ति प्रमाण पत्र' प्रस्तुत करना होगा (केवल बाहरी उम्मीदवारों पर लागू होता है)  
Those in employment must submit 'No Objection Certificate' from the employer (applies to only outside candidates)
3. उम्मीदवारों का चयन, चयन समिति द्वारा साक्षात्कार में उनके प्रदर्शन के आधार पर किया जाएगा।  
Candidates will be selected based on his/her performance in the interview by a selection committee.